CADERNO 1  5SEGUNDA-FEIRA, 18 DE JULHO DE 2011Caderno 1 SEGUNDA-FEIRA, 18 DE JULHO DE 2011

DECRETO DE 15 DE JULHO DE 2011
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo art. 135, inciso III, da Constituição
Estadual, e
Considerando a ordem de classificação dos candidatos aprovados
no Concurso Público C-120 do Centro de Perícias Científicas
“Renato Chaves”, cujo resultado foi homologado e publicado no
Diário Oficial do Estado do dia 17 de julho de 2009;
Considerando os termos do Ofício nº. 110-GAB-DG-CPC-
RC, datado de 2 de março de 2011, conforme Processo nº.
2011/76777;
Considerando o Parecer nº. 598/2011 da Consultoria Geral do
Estado,
R E S O L V E:
Art. 1º Nomear, de acordo com o art. 34, § 1º, da Constituição
Estadual, combinado com o art. 6º, inciso I, da Lei nº. 5.810, de
24 de janeiro de 1994, os candidatos relacionados neste Decreto
para exercerem, em virtude de aprovação em concurso público,
o cargo a seguir discriminado, com lotação no Centro de Perícias
Científicas “Renato Chaves”.
AUXILIAR TÉCNICO DE PERÍCIA – FORMAÇÃO: TÉCNICO EM
RADIOLOGIA/BELÉM
JASSON DA SILVA PENNA
SLEIMANN AUGUSTO EL SOUKI CERBINO
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 15 DE JULHO DE 2011.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:

transferir, de 8 a 26 de junho de 2011 para 31 de agosto a 19
de setembro de 2011, o período de viagem concedido ao CAP PM
MARCELO RIBEIRO COSTA, com destino ao Japão, autorizado
mediante Decreto datado de 3 de março de 2011, publicado no
Diário Oficial do Estado nº 31.868.
PALÁCIO DO GOVERNO, 15 DE JULHO DE 2011.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:

exonerar, de acordo com o art. 60, inciso I, da Lei nº. 5.810,
de 24 de janeiro de 1994, JOEL NEPOMUCENO DE ALMEIDA
do cargo em comissão de Assessor Especial I, com lotação na
Governadoria do Estado, a contar de 13 de junho de 2011.
PALÁCIO DO GOVERNO, 15 DE JULHO DE 2011.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº. 2.915/2011-CCG, DE 6 DE ABRIL
DE 2011, PUBLICADA NO D.O.E. Nº. 31.890, DE 7 DE ABRIL DE
2011.
Onde se lê: para exercer o cargo de Gerente, código GEP-
DAS-011.3
Leia-se: para exercer o cargo de Assessor, código GEP-
DAS-012.3
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
ERRATA DA PORTARIA Nº. 2.354/2011-CCG, DE 10 DE
MARÇO DE 2011, PUBLICADA NO D.O.E. Nº. 31.871, DE 11 DE
MARÇO DE 2011.
Onde se lê: para exercer o cargo de Assessor, código GEP-
DAS-012.3
Leia-se: para exercer o cargo de Gerente, Código GEP-
DAS-011.3
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA N° 179/2011-SCCG, DE 01/07/2011,
PUBLICADA NO D.O.E. Nº 31.948, DE 04/07/2011.
Onde se lê:    AMANDA DE ALMEIDA VALÉRIO COUCEIRO
Período: 26 a 28/07/2011.
JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Período: 26 a 28/07/2011.
Leia-se :  AMANDA DE ALMEIDA VALÉRIO COUCEIRO
Período: 20 a 22/07/2011.
JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Período: 20 a 22/07/2011.
Belém-Pa, 14 de julho de 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 207/2011-SCCG, DE 14 DE JULHO DE 2011
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso das  atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
1673/2011-CCG, de 07 de fevereiro de 2011.
R E S O L V E:
Transferir, por necessidades de serviços, para uma data oportuna,
o período de gozo das férias do servidor, SAMUEL TADEU LIMA
AFLALO, lotado nesta Governadoria do Estado, concedida através
da Portaria nº 155/2011-SCCG de 21/06/2011 publicada no DOE
nº 31.942 de 22/06/2011.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 14 de Julho
de 2011
SOFIA FEIO COSTA

Subchefe da Casa Civil da Governadoria do EstadoAVISO DE
LICITAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 257691
Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 7/2011
Objeto: Contratação de empresa prestadora de serviços de
Fornecimento de Combustíveis e Lubrificantes destinados
ao abastecimento das aeronaves de propriedade, de uso do
Governo do Estado do Pará, conforme condições e especificações
estabelecidas no Edital e seus Anexos.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.
pa.gov.br
Responsável pelo certame: JOÃO CARLOS FERNANDES DE
FARIAS
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 02/08/2011
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04122012545340000       339030    0101000000          Estadual
Ordenador: ZENALDO RODRIGUES COUTINHO JUNIOR

PORTARIA N° 149/2011-CMG, DE 14 DE JULHO DE 2011
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso de suas atribuições legais.
R E S O L V E:
Conceder 30 (Trinta) dias de férias ao Policial Militar, CB PM PAULO
DE SOUSA SANTANA, lotado na Casa Militar da Governadoria do
Estado, no período de 14/07 a 12/08/2011, referente o exercício
2010.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 de Julho de
2011
FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA – TEN CEL QOPM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 257622

PORTARIA: 414/2011
Objetivo: Participar de mutirão fundiário
Fundamento Legal: Dec.2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):

Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
80845161/Janyce Maria de Almeida Varella (Procurador
do Estado) / 0.5 diárias (Alimentação) / de 14/07/2011 a
14/07/2011
57191816/José Reinaldo Alves Gomes (Motorista) / 0.5 diárias
(Alimentação) / de 14/07/2011 a 14/07/2011<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 257742

PORTARIA: 415/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
Rosilene Vales Gomes                  Assessor                 55589369
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
03122012545340000    0101000000          339039              1.000,00
Ordenador: Caio de Azevedo Trindade

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 257699

PORTARIA: 93/2011
Objetivo: PARA CONDUZIR TECNICO PARA ANALISAR AS
CONDIÇOES FISICA E ESTRUTURAIS DAS CASAS DE FARINHA
NO MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAMA
Fundamento Legal: ART. 127 DA LEI 5810 DE 24 DE JANEIRO
DE 1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO MIGUEL DO GUAMA /P - Brasil<br
Servidor(es):
57223962/klebson osmaro da silva (assessor) / 4.5 diárias
(Completa) / de 19/07/2011 a 23/07/2011<br
Ordenador: EDUARDO SAMPAIO GOMES LEITE

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 257636

PORTARIA: 174/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
Rodrigo Moreira Dias Brabo            Assessor de Comunicação
II57234820
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
24131119327800000    0101000000          339030              600,00
24131119327800000    0101000000          339033              600,00
Observação: atender despesas emergenciais do Projeto BIIZU
em Ourem.
Ordenador: NEY EMIL DA CONCEICAO MESSIAS JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 257621

PORTARIA: 168/2011
Objetivo: para a Cobertura do Evento do Projeto BIIZU que irá
acontecer no município.
Fundamento Legal: Orientação Normativa 001/2008 - AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Ourem/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57234873/Bruno Lima Genú (Assessor de Comunicação II) / 4.5
diárias (Deslocamento) / de 18/07/2011 a 22/07/2011
57234820/Rodrigo Moreira Dias Brabo (Assessor de
Comunicação II) / 4.5 diárias (Deslocamento) / de 18/07/2011
a 22/07/2011<br
Ordenador: NEY EMIL DA CONCEICAO MESSIAS JUNIOR